Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ 2017 г.

                                                       №_____

п. Тазовский

О внесении изменений в детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Тазовского района  от 23 марта 2017 года                            №379
В целях совершенствования программно-целевого планирования,                       в соответствии с постановлением Администрации Тазовского района от 09 июня 2016 года № 301 «О муниципальных программах муниципального образования Тазовский район» со статьей 42 Устава муниципального образования  Тазовский район, Администрация Тазовского района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в  детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Тазовского района  от 23 марта 2017 года №379.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 18 октября  2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Тазовского района Семерикова С.Н.
Глава Тазовского района                                                                             А.И. Иванов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Тазовского района об внесении изменений в детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Тазовского района  от 23 марта 2017 года №379.
Автор проекта: Воротников М.В. – начальник  Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района.

Исполнитель: Берладина А.С. – специалист юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района.
	№

п/п
	Ф.И.О., первого заместителя, заместителя главы Администрации района
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	С.Н. Семериков - первый заместитель главы Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О., должность лица, согласующего проект
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	Дычук М.А. - начальник Департамента финансов Администрации Тазовского района

	2.
	Тихонова Г.А. – начальник Управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района

	3.
	Резвов О.С.-начальник Управления коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района

	4.
	Берладина А.С. – специалист юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О. должность лица, осуществляющего экспертизу проекта
	Результат
	Дата, подпись

	1.
	Кочетков В.С. – начальник юридического отдела Администрации Тазовского района

Рассылка документа:
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, Воротников М.В.
	              1экз.

	Специалист юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, Берладина А.С.
	          РККС ЭДД

	Редакция районной газеты «Советское Заполярье», Лиханова Е.Л.
	РККС ЭДД

	Тихонова Г.А. – начальник Управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района
	РККС ЭДД

	Дычук М.А. - начальник Департамента финансов Администрации Тазовского района
	РККС ЭДД

Подпись автора проекта  ______________________  Дата _______________________

Подпись исполнителя проекта  _________________  Дата _______________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления о внесении изменений в детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации Тазовского района  от 23 марта 2017 года №379.
Проект постановления вносится Департаментом имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, в связи с приведением детализированного перечня мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2017 год с решением  Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 18 октября 2017 года № 11-2-33    «О   внесении изменений в решение районной Думы муниципального образования Тазовский район от 30 ноября 2016 года № 13-1-44 «О бюджете муниципального образования Тазовский район на 2017 год и плановый период 2018-и 2019 года».
Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений в другие акты муниципального образования Тазовский район.

Принятие проекта постановления не требует дополнительных финансовых и иных затрат.

С целью проведения  независимой  антикоррупционной экспертизы проект постановления размещен на официальном сайте органов местного самоуправления Тазовского района www.tasu.ru, в разделе – антикоррупционная экспертиза 18 октября  2017 года.
Замечаний и предложений по проекту постановления в адрес разработчика не поступало.
Начальник Департамента

имущественных и земельных отношений

Администрации Тазовского района                                                    М.В.Воротников
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Тазовского района от «____»__________ 201    года № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района

«Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы»
на 2017 год
1. Пункты 1-9 детализированного перечня изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Основное мероприятие

«Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом» всего, в том числе
	114968
	114968
	100101
	14867

	2.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	114968
	114968
	100101
	14867

	3.
	Мероприятие 1. Содержание и обслуживание казны муниципального образования, их них:
	110928
	110928
	96061
	14867

	4.
	Мероприятие 1.1. Услуги по содержанию имущества, составляющего казну муниципального образования Тазовский район
	13920
	        13920
	13920
	0

	5.
	Мероприятие 1.2. Приобретение имущества, для нужд муниципального образования Тазовский район
	97008
	97008
	82141
	14867

	6.
	Мероприятие 1.2 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (всего), из них
	4040
	4040
	4040
	0

	7.
	Изготовление технических планов на объекты недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тазовский район
	2959
	2959
	2959
	0

	8.
	Изготовление технических паспортов на объекты недвижимого имущества, находящегося  в собственности муниципального образования Тазовский район
	581
	581
	581
	0

	9.
	Услуги по оценке рыночной собственности имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тазовский район
	500
	500
	500
	0

	10.
	Основное мероприятие 2. «Строительство (реконструкция) объектов» (всего), в том числе
	3358
	3358
	958
	2400

	11.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия 2. Управление коммуникаций/ строительства и жилищной политики (всего), в том числе
	3358
	3358
	958
	2400

	12.
	Подведомственное учреждение - муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»- на иные цели
	3358
	3358
	958
	2400

	13.
	Мероприятие 2.1. Участковая больница на 11 коек с врачебной амбулаторией на 35 посещений в смену п\Гыда Тазовского района
	3358
	3358
	958
	2400

                                                                                                                                                                                                     »
2. Пункты 14-17 детализированного перечня изложить в следующей редакции:
«

	14.
	Итого по Подпрограмме 1, в том числе
	118326
	118326
	101059
	17267

	15.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	114968
	114968
	100101
	14867

	16.
	Соисполнитель  программы Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики (всего), в том числе
	          3358
	3358
	958
	2400

	17.
	Подведомственное учреждение – муниципальное  казенное учреждение «Управление капитального строительства»

	3358
	3358
	958
	2400

3.                                    Пункты 18-29 детализированного перечня изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 »
	18.
	Основное мероприятие 1.

«Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования» (всего), в том числе
	3158
	3158
	3158
	0

	19.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия 1  Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	3158
	3158
	3158
	0

	20.
	Мероприятие 1.1. Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района (всего), из них:
	3158
	3158
	3158
	0

	21.
	Подготовка схем расположения земельных участков на кадастровых планах или кадастровых картах соответствующих территорий, подготовка межевых планов для постановки земельных участков на государственный кадастровый учет
	2751
	2751
	2751
	0

	22.
	Услуги средств массовой информации
	220
	220
	220
	0

	23.
	Услуги по разработке проекта планировки, проекта межевания территории и инженерно-геодезических изысканий
	0
	0
	0
	0

	24.
	Оценка рыночной стоимости объектов, находящихся в собственности муниципального образования Тазовский район, а также оценка рыночной стоимости земельных участков и право аренды под строительство на данных земельных участках
	187
	187
	187
	0

	25.
	Проведение  землеустроительных работ в отношении границ населенных пунктов
	0
	0
	0
	0

	26.
	Выполнение комплексных кадастровых работ
	0
	0
	0
	0

	27.
	Выполнение работ по благоустройству территорий
	0
	0
	0
	0

	28.
	Итого по Подпрограмме 2, в том числе
	3158
	3158
	3158
	0

	29.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 2 Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	3158
	3158
	3158
	0

4. Пункты 35-39 детализированного перечня изложить в следующей редакции :
	35.
	Основное мероприятие

«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	77127
	77127
	77127

	36.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия  Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	77127
	77127
	77127

	37.
	Обеспечение деятельности отраслевых функциональных органов
	       77127
	77127
	77127

	38.
	Итого по Подпрограмме 4, в том числе
	       77127
	77127
	77127

	39.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 4 Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	       77127
	77127
	77127

5.Пункты 40-43 детализированного перечня изложить в следующей редакции:

«
	40.
	Итого по муниципальной программе, в том числе
	200008
	200008
	182741
	17267

	41.
	Ответственный исполнитель программы

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	196650
	196650
	181783
	14867

	42.
	Соисполнитель  программы Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики (всего), в том числе
	        3358
	3358
	             958
	2400

	43
	Подведомственное учреждение – муниципальное  казенное учреждение «Управление капитального строительства»

	        3358
	3358
	958
	2400

                                                                                                                                                                                                           »